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新加坡大众医院 2024常年报告 

 

1.法定披露 

大众医院（以下简称本院）兹据『慈善（帐目与常年报告）条例

2011』向会员与公众人士披露如下：  

 

1.1 管理文据  

本院的管理文据是经卫生部（慈善管制署）和社团注册局于 2021 年

11 月 18 日批准章程修改版本。 

 

1.2 慈善团体注册号码  

本院于 1993 年 3 月 9 日获卫生部批准成为慈善团体，编号是 0945。  

 

1.3 社团注册号码  

本院是在 1974 年成立，但在 1995 年 11 月 16 日正式据『社团法令』

获社团注册局批准为社团，编号是 UEN：S95SS0069F。  

 

1.4 注册地址  

本院的注册地址是：  

中文：芽笼九巷门牌 10 号，邮区：388758  

英文：10 Lorong 9 Geylang Singapore 388758  

 

1.5 会员人数  

截至 2024 年底，本院会员人数：32 位。  
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1.6 理事会  

现任第十五届理事会（2024 年至 2026 年）成员如下：  

 

 

姓名  

 

职业  

在本院现任服务  社团履历  

职位  受委日期  职位  受委日期  

萧士发  中医师  

 

正院长 

  

23-6-2024 

第一流动医疗组副主任（大众医院）  

流动医疗组正主任（大众医院）  

第一分院副院长（大众医院）  

医务主任（大众医院）  

秘书（大众医院） 

副院长（大众医院） 

正院长（大众医院） 

副院长（大众医院） 

正院长（大众医院） 

副院长（大众医院） 

正院长（大众医院） 

1984-1985 

1986-1987  

1988-1989  

1990-1991  

1992-1995 

1996-2007 

2008-2013 

2014-2015 

2016-2020 

2020-2023 

2023-2026 

罗暹源 中医师 

副院长 

(事务) 

 

23-6-2024 

财政（中医学研究院） 

医务主任（大众医院） 

财政长（中医药促进会） 

正财政（大众医院） 

副院长（大众医院） 

正院长（大众医院） 

副院长（大众医院） 

1996-1997 

1998-1999 

2000-2001 

2002-2003 

2004-2013 

2014-2015 

2016-2026 

郭美伶 中医师 

副院长 

(医务) 

 

23-6-2024 

教务(中医学研究院)  

副秘书(中医学研究院)  

副院长（中医学研究院） 

正院长（中医学研究院）   

理事（大众医院） 

医务主任（大众医院） 

副院长（大众医院） 

董事主席（中医学研究院） 

1992-1995 

1996-1997 

1998-1999 

2000-2009 

2012-2013 

2014-2024 

2024-2026 

2017- 

陈有才 中医师 

 

副院长 

(药务) 

 

23-6-2024 

药务主任（大众医院） 

委员（中医药促进会）   

财政(中医学研究院)  

秘书(中医学研究院)  

理事(大众医院)  

1992-1993  

2002-2003  

2004-2005  

2006-2009  

2010-2011 
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药务主任（大众医院） 

副秘书主任（大众医院） 

正秘书长（大众医院） 

副院长（大众医院） 

院长（中医学研究院） 

2012-2013 

2014-2015 

2016-2022 

2022-2026 

2017-   

翁纪明 中医师 正秘书长 23-6-2024 

理事(大众医院） 

副秘书长（大众医院） 

正秘书长（大众医院） 

2018-2020 

2020-2022 

2022-2026 

陈玉如 中医师 副秘书长 23-6-2024 

理事(大众医院)  

流动医疗组副主任(大众医院) 

理事(大众医院) 

副秘书长（大众医院） 

2014-2015 

2016-2020 

2020-2024 

2024-2026 

张逢春 中医师 正财政长 23-6-2024 

财政（大众医院）  

学术（中医药针灸研究院 ） 

教务(中医学研究院)  

流动医疗副主任（大众医院） 

药务主任（大众医院）  

副秘书长（大众医院） 

药务主任（大众医院） 

正财政长(大众医院)  

董事（中医学研究院） 

1992-1993  

1994-1995 

1996-2009 

2012-2013  

2014-2015 

2016-2020 

2020-2024 

2024-2026 

2017- 

杨金华 中医师 副财政长 23-6-2024 

秘书长(中医药促进会)  

副院长(大众医院)   

正财政长(大众医院)   

副财政长(大众医院)  

正财政长(大众医院)  

副财政长(大众医院 

1994-2009  

2010-2011  

2012-2015  

2016-2020 

2020-2024 

2024-2026 

萧德财  中医师  医务主任  23-6-2024 

福利组正主任  

药务主任(大众医院)  

流动医疗组正主任(大众医院)  

副秘书长(中医药促进会)  

流动医疗组正主任(大众医院)   

药务主任(大众医院)  

流动医疗组正主任(大众医院) 

医务主任(大众医院) 

1992-1997  

1998-1999  

2000-2003  

2004-2007  

2008-2009  

2010-2011  

2012-2024 

2024-2026 
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黎日安 中医师 药务主任 23-6-2024 

查账(中医药促进会)  

药务主任(大众医院)  

委员(中医药促进会)  

秘书(中医学研究院)  

药务主任(大众医院)  

医务主任(大众医院)  

副院长(大众医院)  

副秘书长（大众医院） 

药务主任(大众医院) 

1978-1979  

1980-1981  

1992-1997  

1998-1999  

2000-2001  

2002-2009  

2010-2022 

2022-2024 

2024-2026 

张坤赐 中医师 
流动医疗

组正主任 
23-6-2024 

副院长(中医学针灸研究院)  

正院长(中医学针灸研究院)  

理事（大众医院） 

药务主任(大众医院) 

理事(大众医院） 

流动医疗组副主任(大众医院) 

流动医疗组正主任(大众医院) 

2002-2007  

2008-2009 

2014-2015 

2016-2017 

2017-2020 

2020-2024 

2024-2026 

何文玉  中医师 
流动医疗

组副主任 
23-6-2024 

理事(大众医院） 

流动医疗组副主任(大众医院)  

2020-2024 

2024-2026  

陈倩仪  中医师 理事  23-6-2024 理事(大众医院）  2022-2026  

张泽光 中医师 理事  23-6-2024 理事(大众医院）  2022-2026  

陈威宏 企业家 理事 23-6-2024 理事(大众医院） 2023-2026 

黄江若 企业家 理事 23-6-2024 理事(大众医院） 2024-2026 

陈颖慧 中医师 理事 23-6-2024 理事(大众医院） 2024-2026 
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1.7 不动产信托人  

本院是注册为社团，据有关法律与章程规定委任下列人士为本院不动

产信托人：   

1. 萧士发 

2. 杨金华 

3. 罗暹源 

4. 陈有才 

 

本院目前拥有以下四处不动产：  

1. 芽笼九巷大牌 10 号总院所处地段，地段面积为 273.8 平方米，

总楼面则约为 963.6 平方米，属永久地契，指定用途是作为慈善

中医诊所及总部办公室。  

 

2. 芽笼路 643 号双层中间店屋，地段面积为 117 平方米，总楼面积

约为 207.75 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用途。 

 

3. 芽笼路 645 号双层中间店屋, 地段面积为 118.6平方米，总楼面

积约为 199.69 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用

途。 

 

4. 芽笼路 647 号双层中间店屋, 地段面积为 118.0平方米，总楼面 

积约为 198.96 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用

途。 

1.8 本院各区诊所：  

大众医院各分院设立于新加坡东西中部，东部有大众淡滨尼、大众勿

洛暨老年病中医治疗中心，中部有大众芽笼总院，西部有大众金文泰

与大众裕廊。  

大众医院的医师毕业于新加坡中医学研究院、南洋理工大学与中医学

院。  
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培训：  

理事 - 必须参加慈善理事会“利益冲突”课程。  

医师 - 通过继续教育，不断学习和提升医师水平。  

员工 - 培训课程根据 SOP 规定，每年 20 小时。    

1. 大众文庆  

地址：Blk 11 #01-913 Upp Boon Keng Road Singapore 380011  

2013 年 6 月 15 日，大众医院文庆停止运作。 

 

2. 大众淡滨尼  

地址：Blk 245 #01-329 Tampines Street 21 Singapore 521245  

大众淡滨尼于 1999 年 4 月 10 日举行奠基仪式， 2001 年 6 月 24 日由

马宝山部长主持开幕仪式。 

2024 年全年诊病人数 38,552 人（231,312 人次）, 诊室 8 间。 

驻院中医师 5 位，义务中医师 38 位。  

  

3. 大众芽笼  

地址：10 Lorong 9 Geylang Singapore 388758  

大众芽笼七层楼新大厦于 2006 年 10 月 15 日，由国家发展部长马宝山

先生主持开幕仪式。新大厦作为大众医院总院办事处、中医门诊及中

医学研究院临床基地。 

2024 年全年诊病人数 15,936 人 （95,616 人次）, 诊室 6 间。 

驻院中医师 2 位，义务中医师 18 位。  

  

4. 大众金文泰  

地址：Blk 327 #01-189 Clementi Ave 5 Singapore 120327  

大众金文泰于 2009 年 9 月正式启用，2010 年 12 月 12 日大众医院举

办金文泰诊所开幕暨 36 周年院庆盛大典礼，邀请到总理公署部长林瑞

生先生担任主宾。 

2024 年全年诊病人数 42,136 人（252,816 人次）, 诊室 6 间。 

驻院中医师 5 位，义务中医师 37 位。  
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5. 大众裕廊 

 地址：Blk 539 #01-1028 Jurong West Ave 1 Singapore 640539   

奠基仪式于 2012 年 5 月 13 日举行。 

2013 年 11 月 24 日，大众裕廊正式开幕，由副总理兼财政部长尚达曼

先生亲自主持了开幕仪式。 

2024 年全年诊病人数 20,254 人 (121,524 人次), 诊室 6 间。  

驻院中医师 5 位，义务中医师 25 位。  

 

6. 登门医疗组  

对于流动医疗的服务，可追溯至 1983 年，为了方便居民，每天晚上

7-9 时深入到各组屋区停车场近距离为居民提供中医诊疗服务。由于

诊病人数不足，流动医疗车已于 2013 年 1 月 1 日改为登门医疗车。 

 

2008 购买第一台登门医疗车，周一至周六亲往病患住家及老人活动中

心等等，免费为贫苦无依、年老体弱及行动不便的老人施医赠药。目

前有 3 辆登门医疗车服务民众。 

2024 年全年诊病人数 9,532 人（57,192 人次），登门驻院中医师 6

位。 

 

7．大众勿洛兼老年病中医治疗中心 

地址：Blk 140 Bedok North St 2 # 01-212, Singapore 460140 

鉴于新加坡人口结构已趋向老龄化，老年病患者逐年增加，因此在大

众勿洛也成立了“老年病中医治疗中心”。为了方便不良于行的老人，

大众勿洛也为这些病患提供免费载送服务。 

大众勿洛于 2017 年 4 月 17 日正式开诊。 

2017 年 11 月 05 日，大众勿洛正式开幕，由卫生部长 颜金勇先生亲

自主持开幕仪式。 

2024 年全年诊病人数 11,966（71,796 人次）, 诊室 6 间。  

驻院中医师 4 位，义务中医师 8 位。  
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1.9 专业咨询与银行金融服务  

 1. 本院的义务法律顾问：符之俊律师。  

 2. 本院的院务顾问：陈积光先生、陈光辉先生、黄海博士、 

                    黄马家兰女士、陈树兰博士。 

 3. 本院的学术顾问：吴汉昇教授、杨永博士。 

 4. 本院的审计公司：Tan & Teh 会计公司。 

 

 5. 本院在下列银行开设来往户头  

• 华侨银行  

• 大华银行  
  

1.10 财政年  

本院的财政年是从每年的 1 月 1 日至 12 月 31 日。  

 

1.11 指定基金                                                                                                                                                              

理事会通过营运费 10%可作中医药教育用途。 

 

1.12 储备金政策  

1. 储备金应维持在三年的营运开销。 

2. 2024 年有储备金$17,698,999。  

  

 

1.13 收支平衡  

每年理事会根据计划项目与活动批准预算案，每月管理层监控与分析

预算差异报告。  

 

1.14 利益冲突政策 

1. 所有大众医院的理事 (Board Members) 在每届任期开始时都必

须签署大众医院的相关利益冲突政策宣誓书。所签署的利益冲突

政策宣誓书将交由会务秘书进行保存。 
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2. 大众医院的每名执行人员 (Executives) 与各诊所主任 (Branch 

Officers) 每年亦需要签署大众医院的相关利益冲突政策宣誓

书。而所签署的利益冲突政策宣誓书则交由人事部进行保存。 

 

1.15   理事成员连任超过 10 年的理由 

 

理事名字 连任年数 连任原因 

萧士发 1984 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

黎日安 2000 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

罗暹源 2002 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

陈有才 2010 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

杨金华 2010- 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

萧德财 2008 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

郭美伶 2012 - 

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

张逢春 2012 -

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

张坤赐 2014 -

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 

陈玉如 2014 -

2025 

在有限的会员人数中由会员所推选出

来的义务工作职务 
 

1.16 理事会议 

1. 2024 年财政年度（2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日） 
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所召开理事会议的次数：共 6 次 

 

2. 理事成员出席率 

理事名字 出席 备注 

次数 % 

萧士发 6/6 100% 第 14、15 届理事 

罗暹源 6/6 100% 第 14、15 届理事 

郭美伶 4/6 67% 第 14、15 届理事 

陈有才 4/6 67% 第 14、15 届理事 

翁纪明 6/6 100% 第 14、15 届理事 

张逢春 5/6 83% 第 14、15 届理事 

陈玉如 5/6 83% 第 14、15 届理事 

杨金华 4/6 67% 第 14、15 届理事 

萧德财 6/6 100% 第 14、15 届理事 

黎日安 5/6 83% 第 14、15 届理事 

张坤赐 6/6 100% 第 14、15 届理事 

何文玉 4/6 67% 第 14、15 届理事 

陈倩仪 5/6 83% 第 14、15 届理事 

张泽光 2/6 33% 第 14、15 届理事 

陈威宏 1/6 16% 第 14、15 届理事 

黄江若 2/3 67% 第 15 届理事 

陈颖慧 2/3 67% 第 15 届理事 

 

1.17  职员/理事年薪酬 
 

1. 2024 财政年度并无任何职员或理事领取年薪酬超过 10 万元。 

2. 职员中没有人是执行主管或理事会成员的家属并且年薪超过 5 万

元。 

-完- 
 


