

# 新加坡大众医院 2024 常年报告

## 1. 法定披露

大众医院（以下简称本院）兹据『慈善（帐目与常年报告）条例 2011』向会员与公众人士披露如下：

### 1.1 管理文据

本院的管理文据是经卫生部（慈善管制署）和社团注册局于 2021 年 11 月 18 日批准章程修改版本。

### 1.2 慈善团体注册号码

本院于 1993 年 3 月 9 日获卫生部批准成为慈善团体，编号是 0945。

### 1.3 社团注册号码

本院是在 1974 年成立，但在 1995 年 11 月 16 日正式据『社团法令』获社团注册局批准为社团，编号是 UEN: S95SS0069F。

### 1.4 注册地址

本院的注册地址是：

中文：芽笼九巷门牌 10 号，邮区：388758

英文：10 Lorong 9 Geylang Singapore 388758

### 1.5 会员人数

截至 2024 年底，本院会员人数：32 位。

## 1.6 理事会

现任第十五届理事会（2024年至2026年）成员如下：

姓名	职业	在本院现任服务		社团履历	
		职位	受委日期	职位	受委日期
萧士发	中医师	正院长	23-6-2024	第一流动医疗组副主任（大众医院） 流动医疗组正主任（大众医院） 第一分院副院长（大众医院） 医务主任（大众医院） 秘书（大众医院） 副院长（大众医院） 正院长（大众医院） 副院长（大众医院） 正院长（大众医院） 副院长（大众医院） 正院长（大众医院）	1984-1985 1986-1987 1988-1989 1990-1991 1992-1995 1996-2007 2008-2013 2014-2015 2016-2020 2020-2023 2023-2026
罗暹源	中医师	副院长 (事务)	23-6-2024	财政（中医学研究院） 医务主任（大众医院） 财政长（中医药促进会） 正财政（大众医院） 副院长（大众医院） 正院长（大众医院） 副院长（大众医院）	1996-1997 1998-1999 2000-2001 2002-2003 2004-2013 2014-2015 2016-2026
郭美伶	中医师	副院长 (医务)	23-6-2024	教务（中医学研究院） 副秘书长（中医学研究院） 副院长（中医学研究院） 正院长（中医学研究院） 理事（大众医院） 医务主任（大众医院） 副院长（大众医院） 董事主席（中医学研究院）	1992-1995 1996-1997 1998-1999 2000-2009 2012-2013 2014-2024 2024-2026 2017-
陈有才	中医师	副院长 (药务)	23-6-2024	药务主任（大众医院） 委员（中医药促进会） 财政（中医学研究院） 秘书（中医学研究院） 理事（大众医院）	1992-1993 2002-2003 2004-2005 2006-2009 2010-2011

				药务主任（大众医院） 副秘书长（大众医院） 正秘书长（大众医院） 副院长（大众医院） 院长（中医学研究院）	2012-2013 2014-2015 2016-2022 2022-2026 2017-
翁纪明	中医师	正秘书长	23-6-2024	理事（大众医院） 副秘书长（大众医院） 正秘书长（大众医院）	2018-2020 2020-2022 2022-2026
陈玉如	中医师	副秘书长	23-6-2024	理事（大众医院） 流动医疗组副主任（大众医院） 理事（大众医院） 副秘书长（大众医院）	2014-2015 2016-2020 2020-2024 2024-2026
张逢春	中医师	正财政长	23-6-2024	财政（大众医院） 学术（中医药针灸研究院） 教务（中医学研究院） 流动医疗副主任（大众医院） 药务主任（大众医院） 副秘书长（大众医院） 药务主任（大众医院） 正财政长（大众医院） 董事（中医学研究院）	1992-1993 1994-1995 1996-2009 2012-2013 2014-2015 2016-2020 2020-2024 2024-2026 2017-
杨金华	中医师	副财政长	23-6-2024	秘书长（中医药促进会） 副院长（大众医院） 正财政长（大众医院） 副财政长（大众医院） 正财政长（大众医院） 副财政长（大众医院）	1994-2009 2010-2011 2012-2015 2016-2020 2020-2024 2024-2026
萧德财	中医师	医务主任	23-6-2024	福利组正主任 药务主任（大众医院） 流动医疗组正主任（大众医院） 副秘书长（中医药促进会） 流动医疗组正主任（大众医院） 药务主任（大众医院） 流动医疗组正主任（大众医院） 医务主任（大众医院）	1992-1997 1998-1999 2000-2003 2004-2007 2008-2009 2010-2011 2012-2024 2024-2026

黎日安	中医师	药务主任	23-6-2024	查账(中医药促进会) 药务主任(大众医院) 委员(中医药促进会) 秘书(中医学研究院) 药务主任(大众医院) 医务主任(大众医院) 副院长(大众医院) 副秘书长(大众医院) 药务主任(大众医院)	1978-1979 1980-1981 1992-1997 1998-1999 2000-2001 2002-2009 2010-2022 2022-2024 2024-2026
张坤赐	中医师	流动医疗组正主任	23-6-2024	副院长(中医学针灸研究院) 正院长(中医学针灸研究院) 理事(大众医院) 药务主任(大众医院) 理事(大众医院) 流动医疗组副主任(大众医院) 流动医疗组正主任(大众医院)	2002-2007 2008-2009 2014-2015 2016-2017 2017-2020 2020-2024 2024-2026
何文玉	中医师	流动医疗组副主任	23-6-2024	理事(大众医院) 流动医疗组副主任(大众医院)	2020-2024 2024-2026
陈倩仪	中医师	理事	23-6-2024	理事(大众医院)	2022-2026
张泽光	中医师	理事	23-6-2024	理事(大众医院)	2022-2026
陈威宏	企业家	理事	23-6-2024	理事(大众医院)	2023-2026
黄江若	企业家	理事	23-6-2024	理事(大众医院)	2024-2026
陈颖慧	中医师	理事	23-6-2024	理事(大众医院)	2024-2026

## 1.7 不动产信托人

本院是注册为社团，据有关法律与章程规定委任下列人士为本院不动产信托人：

1. 萧士发
2. 杨金华
3. 罗暹源
4. 陈有才

本院目前拥有以下四处不动产：

1. 茅笼九巷大牌 10 号总院所处地段，地段面积为 273.8 平方米，总楼面则约为 963.6 平方米，属永久地契，指定用途是作为慈善中医诊所及总部办公室。
2. 茅笼路 643 号双层中间店屋，地段面积为 117 平方米，总楼面积约为 207.75 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用途。
3. 茅笼路 645 号双层中间店屋，地段面积为 118.6 平方米，总楼面积约为 199.69 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用途。
4. 茅笼路 647 号双层中间店屋，地段面积为 118.0 平方米，总楼面积约为 198.96 平方米，属于永久地契，目前作为出租投资用途。

## 1.8 本院各区诊所：

大众医院各分院设立于新加坡东西中部，东部有大众淡滨尼、大众勿洛暨老年病中医治疗中心，中部有大众茅笼总院，西部有大众金文泰与大众裕廊。

大众医院的医师毕业于新加坡中医学研究院、南洋理工大学与中医学院。

培训：

理事 - 必须参加慈善理事会“利益冲突”课程。

医师 - 通过继续教育，不断学习和提升医师水平。

员工 - 培训课程根据 SOP 规定，每年 20 小时。

### 1. 大众文庆

地址：Blk 11 #01-913 Upp Boon Keng Road Singapore 380011

2013 年 6 月 15 日，大众医院文庆停止运作。

### 2. 大众淡滨尼

地址：Blk 245 #01-329 Tampines Street 21 Singapore 521245

大众淡滨尼于 1999 年 4 月 10 日举行奠基仪式，2001 年 6 月 24 日由马宝山部长主持开幕仪式。

2024 年全年诊病人数 38,552 人（231,312 人次），诊室 8 间。

驻院中医师 5 位，义务中医师 38 位。

### 3. 大众芽笼

地址：10 Lorong 9 Geylang Singapore 388758

大众芽笼七层楼新大厦于 2006 年 10 月 15 日，由国家发展部长马宝山先生主持开幕仪式。新大厦作为大众医院总院办事处、中医门诊及中医学研究院临床基地。

2024 年全年诊病人数 15,936 人（95,616 人次），诊室 6 间。

驻院中医师 2 位，义务中医师 18 位。

### 4. 大众金文泰

地址：Blk 327 #01-189 Clementi Ave 5 Singapore 120327

大众金文泰于 2009 年 9 月正式启用，2010 年 12 月 12 日大众医院举办金文泰诊所开幕暨 36 周年院庆盛大典礼，邀请到总理公署部长林瑞生先生担任主宾。

2024 年全年诊病人数 42,136 人（252,816 人次），诊室 6 间。

驻院中医师 5 位，义务中医师 37 位。

## 5. 大众裕廊

地址: Blk 539 #01-1028 Jurong West Ave 1 Singapore 640539

奠基仪式于 2012 年 5 月 13 日举行。

2013 年 11 月 24 日, 大众裕廊正式开幕, 由副总理兼财政部长尚达曼先生亲自主持了开幕仪式。

2024 年全年诊病人数 20,254 人 (121,524 人次), 诊室 6 间。

驻院中医师 5 位, 义务中医师 25 位。

## 6. 登门医疗组

对于流动医疗的服务, 可追溯至 1983 年, 为了方便居民, 每天晚上 7-9 时深入到各组屋区停车场近距离为居民提供中医诊疗服务。由于诊病人数不足, 流动医疗车已于 2013 年 1 月 1 日改为登门医疗车。

2008 购买第一台登门医疗车, 周一至周六亲往病患住家及老人活动中心等等, 免费为贫苦无依、年老体弱及行动不便的老人施医赠药。目前有 3 辆登门医疗车服务民众。

2024 年全年诊病人数 9,532 人 (57,192 人次), 登门驻院中医师 6 位。

## 7. 大众勿洛兼老年病中医治疗中心

地址: Blk 140 Bedok North St 2 # 01-212, Singapore 460140

鉴于新加坡人口结构已趋向老龄化, 老年病患者逐年增加, 因此在大众勿洛也成立了“老年病中医治疗中心”。为了方便不良于行的老人, 大众勿洛也为这些病患提供免费载送服务。

大众勿洛于 2017 年 4 月 17 日正式开诊。

2017 年 11 月 05 日, 大众勿洛正式开幕, 由卫生部长 颜金勇先生亲自主持开幕仪式。

2024 年全年诊病人数 11,966 (71,796 人次), 诊室 6 间。

驻院中医师 4 位, 义务中医师 8 位。

### **1.9 专业咨询与银行金融服务**

1. 本院的义务法律顾问：符之俊律师。
2. 本院的院务顾问：陈积光先生、陈光辉先生、黄海博士、黄马家兰女士、陈树兰博士。
3. 本院的学术顾问：吴汉昇教授、杨永博士。
4. 本院的审计公司：Tan & Teh 会计公司。
5. 本院在下列银行开设来往户头
  - 华侨银行
  - 大华银行

### **1.10 财政年**

本院的财政年是从每年的 1 月 1 日至 12 月 31 日。

### **1.11 指定基金**

理事会通过营运费 10%可作中医药教育用途。

### **1.12 储备金政策**

1. 储备金应维持在三年的营运开销。
2. 2024 年有储备金\$17,698,999。

### **1.13 收支平衡**

每年理事会根据计划项目与活动批准预算案，每月管理层监控与分析预算差异报告。

### **1.14 利益冲突政策**

1. 所有大众医院的理事 (Board Members) 在每届任期开始时都必须签署大众医院的相关利益冲突政策宣誓书。所签署的利益冲突政策宣誓书将交由会务秘书进行保存。

2. 大众医院的每名执行人员 (Executives) 与各诊所主任 (Branch Officers) 每年亦需要签署大众医院的相关利益冲突政策宣誓书。而所签署的利益冲突政策宣誓书则交由人事部进行保存。

### 1.15 理事成员连任超过 10 年的理由

理事名字	连任年数	连任原因
萧士发	1984 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
黎日安	2000 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
罗暹源	2002 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
陈有才	2010 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
杨金华	2010- 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
萧德财	2008 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
郭美伶	2012 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
张逢春	2012 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
张坤赐	2014 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务
陈玉如	2014 - 2025	在有限的会员人数中由会员所推选出来的义务工作职务

### 1.16 理事会议

1. 2024 年财政年度 (2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日)

所召开理事会议的次数：共 6 次

## 2. 理事成员出席率

理事名字	出席		备注
	次数	%	
萧士发	6/6	100%	第 14、15 届理事
罗暹源	6/6	100%	第 14、15 届理事
郭美伶	4/6	67%	第 14、15 届理事
陈有才	4/6	67%	第 14、15 届理事
翁纪明	6/6	100%	第 14、15 届理事
张逢春	5/6	83%	第 14、15 届理事
陈玉如	5/6	83%	第 14、15 届理事
杨金华	4/6	67%	第 14、15 届理事
萧德财	6/6	100%	第 14、15 届理事
黎日安	5/6	83%	第 14、15 届理事
张坤赐	6/6	100%	第 14、15 届理事
何文玉	4/6	67%	第 14、15 届理事
陈倩仪	5/6	83%	第 14、15 届理事
张泽光	2/6	33%	第 14、15 届理事
陈威宏	1/6	16%	第 14、15 届理事
黄江若	2/3	67%	第 15 届理事
陈颖慧	2/3	67%	第 15 届理事

### 1.17 职员/理事年薪酬

1. 2024 财政年度并无任何职员或理事领取年薪酬超过 10 万元。
2. 职员中没有人是执行主管或理事会成员的家属并且年薪超过 5 万元。

-完-